
Pernambuco , 21 de Maio de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO X | Nº 2334 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 20 
 

R$19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), sejam portanto 
convocada a mesma para assinatura do contrato. 
  
Cedro/PE, 27 de março de 2019. 
  
JOSÉ GALVÃO NETO 
Presidente  

Publicado por: 
Maria Aparecida de Sá Bem 

Código Identificador:499430D9 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO PE 
HOMOLOGAÇÃO 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARAMUNICIPAL DE VEREADORES 
DE Cedro, no uso de suas atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
  
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Convite nº 
003/2019, que objetiva: Contratação de pessoa física ou jurídica para 
a Prestação de serviços de locação de sistemas informatizados de 
contabilidade, portal da transparência e folha de pagamento para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de 
Cedro-PE, conforme especificações constantes no projeto básico; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: 
  
STEVÃO JOSÉ DE SÁ LOPES FREIRE SERVIÇOS CONTABEIS-
ME, CNPJ: 29.302.250/0001-68 
Valor total R19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
Cedro - PE, 27 de março de 2019. 
  
JOSÉ GALVÃO NETO 
Presidente  

Publicado por: 
Maria Aparecida de Sá Bem 

Código Identificador:D9353DB3 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO PE 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°14/2019 
  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 003/2019 
CONVITE N.º 003/2019 
  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU 
JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE 
CONTABILIDADE, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E 
FOLHA DE PAGAMENTO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE CEDRO-PE, 
  
CONTRANTE: 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CEDRO-PE 
CNPJ Nº 11.412.103/0001-85 
REPRESENTANTE: JOSÉ GALVÃO NETO 
  
CONTRATADO: 
STEVÃO JOSÉ DE SÁ LOPES FREIRE SERVIÇOS CONTABEIS-
ME 
CNPJ: 29.302.250/0001-68, nome fantasia: SISTCONT, com 
endereço: Rua Joaquim Cândido Pereira, n. 56, Centro, Carnaubeira 
da Penha-PE. 
  
DATA DA LICITAÇÃO: 26/03/2019 
DATA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL DE 2019 
VALOR GLOBAL: R$19.800,00 (quarenta e cinco mil reais). 
AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8.666/93 

CEDRO/PE, 18 de abril de 2019. 
  
JOSÉ GALVÃO NETO 
Presidente  

Publicado por: 
Maria Aparecida de Sá Bem 

Código Identificador:4C1E25C5 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO PE 
PORTARIA N°014/2019 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE CEDRO-PE, no uso de suas atribuições legais, 
  
CONSIDERANDO, o disposto no inciso IV, do Art. 3º da Lei nº 
10.520/2002, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. Nomear os Servidores abaixo relacionados, com suas 
respectivas funções para serem Pregoeiro e Equipe de Apoio: 
  
• Paulo Cesar Cordeiro dos Santos - Pregoeiro; 
• Cícero Damião Wanderson Matias – Equipe de Apoio 
• Irene Edite da Conceição – Equipe de Apoio 
• Everton da Silva Ramalho – Equipe de Apoio 
  
Art. 2º. O mandato dos servidores nomeados por esta Portaria 
expirará em 31 de dezembro de 2019; 
Art 3º Revogam - se as disposições em contrário. 
  
Art 4º Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação. 
  
Cedro, 02 de maio de 2019 
  
JOSÉ GALVÃO NETO 
Presidente  

Publicado por: 
Maria Aparecida de Sá Bem 

Código Identificador:D061D47A 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO DE CEDRO PE AVISO 
DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019 
 
OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de Gêneros Alimentícios 
para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município 
de Cedro PE. Abertura: 03/06/2019 às 9hs. Informações: (87) 3889-
1156, através do site www.cedro.pe.gov.br e e-mail: 
licitacaocedrope@yahoo.com.br. 
  
Cedro/PE, 20 de Maio de 2019. 
  
RIVADENIRA JORGE SIDRIM 
Pregoeira.  

Publicado por: 
Rivadenira Jorge Sidrim 

Código Identificador:3EC1AF5B 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE 
1ª REPUBLICAÇÃO COTAÇÃO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE REAGENTES E INSUMOS 
LABORATORIAIS 

 
Cotação de Preços para Aquisição de Reagentes e insumos 
laboratoriais vinculada à cessão gratuita de equipamentos de 
automação e acessórios necessários para atender as necessidades 
do Laboratório Municipal de Análise Clínicas de Chã Grande. 


